
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 января  2020 года                                                                                № 4
с. Хохлово

О внесении изменений в постановление администрации Хохловского сельского
поселения Саргатского муниципального района Омской области от 14.07.2017 №85 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Согласование межевых планов или актов согласования местоположения границ
земельных участков, находящихся в собственности Хохловского сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области»

Руководствуясь статьями 6,12,13,14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,   Федеральным
законом  от  06.10.2003  года  «131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     В  постановление  администрации  Хохловского  сельского  поселения  Саргатского
муниципального  района  Омской  области  от  14.07.2017  №85  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Согласование
межевых  планов  или  актов  согласования  местоположения  границ  земельных  участков,
находящихся в собственности Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального
района Омской области» внести следующие изменения:
     1. В пункте 2.7 раздела II Административного регламента: 
     1) Абзац 2 изложить в новой редакции: 
     «-  представления  документов  и  информации,  в  том числе  подтверждающих внесение
заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении
органов  местного  самоуправления  Хохловского  сельского  поселения  Саргатского
муниципального района,  иных государственных органов,  органов  местного самоуправления
либо  подведомственных  государственным  органам  или  органам  местного  самоуправления
организаций,  участвующих  в  предоставлении  муниципальных  услуг,  в  соответствии  с
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Омской  области,  муниципальными  правовыми  актами,  за  исключением  документов,
включённых в перечень, определённый частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
       Заявитель  вправе  представить указанные документы и информацию по собственной
инициативе.
       2) дополнить абзацами следующего содержания:
       «-  осуществления действий,  в том числе согласований,  необходимых для получения
муниципальных услуг  и  связанных с  обращением в иные государственные органы, органы
местного  самоуправления,  организации,  за  исключением  получения  услуг  и  получения
документов  и  информации,  предоставляемых  в  результате  предоставления  таких  услуг,
включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;



       - представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых
не  указывались  при  первоначальном  отказе  в  приеме  документов,  необходимых  для
предоставления  муниципальной  услуги,  либо  в  предоставлении  муниципальной  услуги,  за
исключением следующих случаев:
       а)  изменение требований нормативных правовых актов,  касающихся предоставления
муниципальной  услуги,  после  первоначальной  подачи  заявления  о  предоставлении
муниципальной услуги;
       б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах,
поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не
включенных в представленный ранее комплект документов;
       в)  истечение  срока  действия  документов  или  изменение  информации  после
первоначального  отказа  в  приеме  документов,  необходимых  для  предоставления
муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
       г)  выявление  документально  подтвержденного  факта  (признаков)  ошибочного  или
противоправного  действия  (бездействия)  должностного  лица  органа,  предоставляющего
муниципальную  услугу,  муниципального  служащего,  работника  многофункционального
центра, работника организации, предусмотренной  частью 1.1 статьи 16 Федерального закона
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном
виде  за  подписью  руководителя  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,
руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов,
необходимых  для  предоставления  муниципальной  услуги,  либо  руководителя  организации,
предусмотренной  частью 1.1  статьи  16 Федерального  закона  от  27.07.2010  № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  уведомляется
заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.
        2. В пункте 5.1 раздела V Административного регламента:
        а)  в  подпункте  3  слова  «документов,  не  предусмотренных»  заменить  словами
«документов  или  информации  либо  осуществления  действий,  представление  или
осуществление которых не предусмотрено»;
        б) дополнить пунктом 8 следующего содержания:
       «8) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или
информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном
отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в
предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4
пункта 23 подраздела 8 раздела  II настоящего Административного регламента. 
        3. Пункт 5.4 раздела V Административного регламента изложить в новой редакции:
       По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:
        1)  об  удовлетворении  жалобы,  в  том  числе  в  форме  отмены  принятого  решения,
исправления  допущенных  органом,  предоставляющим  муниципальную  услугу,  опечаток  и
ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата
заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми
актами  Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской
Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;
         2)об отказе в удовлетворении жалобы.
        Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в п. 5.4, заявителю в
письменной  форме  и  по  желанию  заявителя  в  электронной  форме  направляется
мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.
         В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном
в пункте  5.4   раздела  V настоящего  Административного  регламента,  дается  информация  о
действиях,  осуществляемых  органом,  предоставляющим  муниципальную  услугу,  в  целях

consultantplus://offline/ref=85EF7E0160A0AE37D2B385FA2C76CB2C257194E7E9E4FADF7FA6C0A8A5122A6B64F67F87618B674B8756E8492C8F4EA0B139791B2A2C061BzC11G
consultantplus://offline/ref=85EF7E0160A0AE37D2B385FA2C76CB2C257194E7E9E4FADF7FA6C0A8A5122A6B64F67F87618B674B8756E8492C8F4EA0B139791B2A2C061BzC11G


незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги,
а  также  приносятся  извинения  за  доставленные  неудобства,  и  указывается  информация  о
дальнейших  действиях,  которые  необходимо  совершить  заявителю  в  целях  получения
муниципальной услуги.
        В  случае  признания  жалобы,  не  подлежащей удовлетворению в  ответе  заявителю,
указанном  в  пункте  5.4   раздела  V настоящего  Административного  регламента,  даются
аргументированные  разъяснения  о  причинах  принятого  решения,  а  также  информация  о
порядке обжалования принятого решения.
        В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков
состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное
полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в
органы прокуратуры.
      2.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в «Муниципальном
вестнике Хохловского сельского поселения». 
      3.Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть
Интернет) www  .sargat.omskportal.ru  .
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хохловского 
сельского поселения                                                                                                    М.М. Швецова 

http://www.sargat.omskportal.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

